
 

 

    Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXX. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna 

konaného dne 21. června 2021 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 19:30 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

7 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Ing. Bohumil 

Pecold, Lubomír Pavel, Ing. Jiří Šrámek, Josef 

Zelený, Jiří Maršík  

 Omluvení členové: _ 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Josef Zelený, Jan Pařízek 

Zapisovatel: Jana Hubáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Změna úředních hodin červenec, srpen 

3) Účetní závěrka a rozdělení výsledku hospodaření MŠ Kramolna za rok 2020 

4) Účetní závěrka obce Kramolna za rok 2020 

5) Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 

6) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Kramolna pro školní rok 2021-2022 

7) Rozpočtové opatření 

8) Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 

9) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství 

10) Lesy města Náchoda, spol. s r.o. – žádost o finanční příspěvek 

11) Žádost o změnu ÚP Kramolna 

12) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 -obchvat“ 

13) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 Náchod, 

obchvat“ 

14) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Kramolna, stavba „I/33 Náchod, obchvat“ 

15) Závěr prodeje pozemků v k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 Náchod, obchvat“ 



 

 

16) Dohoda č. M.Kr/95 o odkoupení a odstranění trvalých porostů , stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

17) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – krátkodobý pronájem, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

18) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – dlouhodobý pronájem, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

19) Veřejná zakázka „Oprava místních komunikací – opravy výtluků, otevřených spár, 

asf. lišejů a prasklin“ 

20) Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace 

III/3036 

21) Různé 

22) Diskuse 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Ing. Bohumilu Pecoldovi, který byl pověřen řízením 

zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 6. 2021 do 21. 6. 2021. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Jiřím Maršíkem a Lubomírem Pavlem. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a Jana Pařízka, zapisovatelem 

Janu Hubáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a Jana 

Pařízka, zapisovatelem Janu Hubáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 



 

 

• Nový bod Oprava hasičského vozu CAS RZ: NA 17-54 jako bod 21) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Změna úředních hodin červenec, srpen 

3) Účetní závěrka a rozdělení výsledku hospodaření MŠ Kramolna za rok 2020 

4) Účetní závěrka obce Kramolna za rok 2020 

5) Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 

6) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Kramolna pro školní rok 2021-2022 

7) Rozpočtové opatření 

8) Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 

9) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství 

10) Lesy města Náchoda, spol. s r.o. – žádost o finanční příspěvek 

11) Žádost o změnu ÚP Kramolna 

12) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 -obchvat“ 

13) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

14) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Kramolna, stavba „I/33 Náchod, 

obchvat“ 

15) Závěr prodeje pozemků v k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 Náchod, obchvat“ 

16) Dohoda č. M.Kr/95 o odkoupení a odstranění trvalých porostů , stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

17) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – krátkodobý pronájem, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

18) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – dlouhodobý pronájem, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

19) Veřejná zakázka „Oprava místních komunikací – opravy výtluků, otevřených 

spár, asf. lišejů a prasklin“ 

20) Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace 

III/3036 

21) Oprava hasičského vozu CAS RZ: NA 17-54 

22) Různé 

23) Diskuse 

 

  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



 

 

2) Změna úředních hodin červenec, srpen  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

V období prázdnin (červenec, srpen 2021) je kvůli čerpání dovolených navržena změna 

úředních hodin pouze na středu od 8.00 –12.00 hod a od 14.00 – 17.00 hod. Dále byl 

předložen návrh zástupu za starostku a místostarostu v době nepřítomnosti zastupování 

starostky zastupitelem Josefem Zeleným a místostarosty Ing. Jiřím Šrámkem.    

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna souhlasí se změnou úředních hodin v červenci a srpnu 

2021, a to pouze ve středu od 8.00 – 12.00 hod a od 14.00 – 17.00 hod, současně 

zastupitelstvo obce pověřuje na dobu nepřítomnosti starostky a místostarosty v době čerpání 

dovolené zastupováním starostky zastupitele Josefa Zeleného a místostarosty Ing. Jiřího 

Šrámka.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3) Účetní závěrka a rozdělení výsledku hospodaření MŠ Kramolna za rok 

2020 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s účetní závěrkou Mateřské školy, Kramolna za rok 2020. Byly 

předloženy tyto výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva a 

protokol o finanční kontrole za rok 2020. Výnosy mateřské školy za rok 2020 činily 

6 955 218,00 a náklady 6 953 222,75 Kč. Mateřská škola v loňském roce hospodařila se 

ziskem ve výši 1 995,25 Kč. Obec obdržela žádost ředitelky mateřské školy o rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2020 takto: částku 1 995,25 Kč převést do rezervního fondu 

mateřské školy. Zastupitelé projednali rozdělení hospodářského výsledku na pracovní schůzce 

a souhlasí s návrhem ředitelky mateřské školy 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku Mateřské školy, Kramolna za 

rok 2020 a v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení výsledku hospodaření 

Mateřské školy, Kramolna za rok 2020 ve výši 1 995,25 Kč takto: celou částku 1 995,25 Kč 

do rezervního fondu.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

4) Účetní závěrka obce Kramolna za rok 2020 



 

 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

ZO bylo seznámeno s řádnou účetní závěrkou obce Kramolna k 31.12.2020 (příloha č. 2). 

Účetní závěrka představuje soubor finančních výkazů, které obec sestavuje za celý rok 2020 k 

31.12.2020. Tyto finanční výkazy vypovídají o hospodaření obce za dané období. Byly 

předloženy tyto výkazy: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha – vše součástí závěrečného 

účtu obce za rok 2020. Obec hospodařila v loňském roce se ziskem ve výši 8 438 340,40 Kč, 

aktiva i pasiva ve stejné výši 110 873 376,78 Kč. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku obce Kramolna za rok 2020.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

5) Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 (příloha č. 3) byl řádně vyvěšen na úřední i 

elektronické desce od 18.05.2021 do 21.06.2021. Součástí závěrečného účtu jsou tyto výkazy: 

výkaz FIN M–12 o plnění rozpočtu, rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha – vše za období 

12/2020, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, inventarizační zpráva a Návrh 

závěrečného účtu Obce Kramolna za rok 2020. Při přezkumu hospodaření Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje za rok 2020 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

Součástí závěrečného účtu obce je i hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Mateřské školy, Kramolna. Ten byl již schválen spolu se závěrkou PO MŠ Kramolna za rok 

2020 v bodě 3 dnešního zasedání. Účetní závěrka PO MŠ Kramolna obsahuje tyto výkazy – 

rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva, a protokol o finanční kontrole za 

rok 2020 – vše za období 12/2020). MŠ hospodařila v roce 2020 se ziskem 1 995,25 Kč, 

v bodě 3 dnešního zasedání byl schválen převod výsledku hospodaření ve výši 1 995,25 do 

rezervního fondu mateřské školy.   

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 s 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

6) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Kramolna pro školní rok 

2021-2022 

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 



 

 

ZO bylo seznámeno s žádostí ředitelky MŠ Kramolna o povolení výjimky z počtu dětí ve 

třídách mateřské školy pro školní rok 2021-2022 takto: 1. třída 23 dětí, 2. třída z 21 dětí na 24 

dětí a 3. třída z 23 na 25 dětí. Počet dětí ve třídě mateřské školy je stanoven ustanovením § 2 

odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 14/2005 sb., o předškolním vzdělávání. Uvedené počty dětí 

nepřesahují celkovou kapacitu mateřské školy dle posledního Rozhodnutí o zařazení do sítě 

škol, předškolních zařízení a školských zařízení. 

  Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 

sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 7 

       Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje povolení výjimky z počtu dětí ve třídách 

Mateřské školy, Kramolna pro školní rok 2021-2022 takto: 1. třída 23 dětí, 2. třída z 21 na 

24 dětí a 3. třída z 23 na 25 dětí.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.      

7) Rozpočtové opatření  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Rozpočtové opatření č. 3/2021 

ZO odsouhlasilo na svém zasedání dne 24.5.2021 usnesením č. XXIX/5/2021 dotaci pro TJ 

Sokol Kramolna na opravu hokejbalového hřiště ve výši 45.848,- Kč, jedná se o nákup desek.  

Rozpočet se navyšuje ve výdajích par. 3429, pol. 5222 na 45.850,- Kč a zároveň se zvyšuje 

pol. 8115 – snížení stavu finančních prostředků na BÚ o 45.850,- Kč (příloha č. 4).  

 Rozpočtové opatření č. 4/2021 

Obec obdržela od Ministerstva zemědělství dotaci ve výši 14 292,- Kč na umělou obnovu lesů 

a jejich následnou péči. Tímto se zvýšily příjmy na pol. 4116 UZ 29014 o 14 300,- Kč.  Byly 

objednány plastové i kovové popelnice pro prodej občanům v částce 38 000,- Kč, navýšily se 

tedy výdaje par. 3722, pol. 5138 a dále byly objednány 3 kontejnery pro směsný komunální 

odpad pro chalupáře v částce 18 000,- Kč, navýšily se tedy výdaje par. 3722, pol. 5137. 

K vyrovnání rozpočtu slouží pol. 8115, která se navýší a zároveň se sníží finanční prostředky 

na běžném účtu o 41 700,- Kč (příloha č. 5).  

     Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

      Zastupitelstvo Obce Kramolna bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 

4/2021.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

8) Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 

let věku  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 



 

 

Starostka informovala zastupitele, že obec obdržela finanční příspěvek od Ministerstva 

zemědělství prostřednictvím KHK na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let 

věku ve výši 14 292,- Kč. Zastupitelstvu je předložen návrh na schválení přijetí finančního 

příspěvku.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančního příspěvku na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 14 292,- Kč, kterou obec obdržela 

od Ministerstva zemědělství.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

9) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Starostka informovala zastupitele, že obec podala Žádost o poskytnutí finančních 

prostředků na hospodaření v lesích z rozpočtu Ministerstva zemědělství na Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 85 410,- Kč. 

Žádosti zpracovává Bc. L. Veverka, Lesy města Náchoda, spol. s r. o.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 85 410,-Kč.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

10) Lesy města Náchoda, spol. s r. o. – žádost o finanční příspěvek 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Obec obdržela žádost od společnosti Lesy města Náchoda, spol. s r.o. o finanční příspěvek 

na rekultivaci pozemku p.č. 1487/9 v k. ú. Městská Kramolna (příloha č. 6).  Pozemek 

dlouhodobě sloužil lesnímu hospodaření jako místo pro manipulaci a skladování dřevní 

hmoty. V poslední době se ale bohužel ve větším rozsahu začaly množit případy ukládání 

odpadů, což by postupně vedlo až ke vzniku neřízené skládky. Aby tomuto bylo zabráněno a 

neutěšený stav pozemku byl uveden do pořádku, došlo ze strany Lesů města Náchoda 

k rekultivaci pozemku (k urovnání, úklidu a odvozu nepatřičného materiálu) a oplocení 

v souvislosti s ochranou nové lesní výsadby a k zabránění přístupu a vjezdu na pozemek. 

Jelikož tento pozemek byl využíván obcí a občany Kramolny, požadují lesy spolupodílení se 

na řešení této události formou poskytnutí finančního příspěvku ve výši 30 tis. Kč. Celkové 



 

 

náklady na rekultivaci činily 79 tis. Kč. Zastupitelstvo projednalo žádost již na pracovní 

schůzce, je tedy předložen návrh poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč 

firmě Lesy města Náchoda spol. s r. o., Dobrošovská 1443, 547 01 Náchod, IČ 60109866 na 

rekultivaci pozemku p.č. 1487/9 v k.ú. Městská Kramolna a pověřuje starostku podpisem 

darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno.  

11) Žádost o změnu ÚP Kramolna  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Starostka informovala zastupitele o přijatém návrhu na pořízení změny ÚP obce Kramolna 

od p. Ivety Mikešové, Pražská 1527, 547 01 Náchod, jedná se o pozemek p.č. 245/1 v k.ú. 

Kramolna, druh pozemku orná půda, výměra 2 177 m2. Návrh na pořízení změny byl zaslán 

Městským úřadem Náchod, odborem výstavby a územního plánování, spolu se stanoviskem 

úřadu. Městský úřad Náchod vydává nesouhlasné stanovisko, z důvodu, že obec má 

v územním plánu stále ještě dost nezastavěných rozvojových ploch pro bydlení a má se tedy 

kam rozvíjet. V této části obce, kde se pozemek nachází, vede úzká komunikace, která je 

zcela nevyhovující, a pro další výstavbu se bude muset rozšířit. ZO souhlasí s návrhem 

Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánovaní.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje žádost o změnu ÚP obce Kramolna č.j. 

OKRA 327/2021 pro žadatele p. Ivetu Mikešovou, Pražská 1527, 547 01 Náchod.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

12) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 – 

obchvat“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Starostka seznámila zastupitele s upraveným a doplněným návrhem stanoviska 

k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat. Žádost o stanovisko 

zaslala firma SATRA, spol. s.r.o., Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČ 18584209 

v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR.  Dne 8.6.2021 se konala schůzka s firmou 

SATRA, kde byly objasněny a vysvětleny další skutečnosti a na základě těchto informací bylo 

stanovisko dopracováno a je předkládáno zastupitelstvu ke schválení.  



 

 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXIX/3/2021 ze dne 24.05.2021, 

které 

 nahrazuje usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje předložené 

stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“ a 

pověřuje starostku zasláním stanoviska firmě SATRA, spol. s r.o., Pod Pekárnami 878, 190 

00 Praha, IČ 18548209.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

13) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Městská Kramolna, stavba 

I/33 Náchod, obchvat“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

ZO bylo seznámeno se „Smlouvou o právu provést stavbu“ č. pps/2021/89a/MKr_10001 

(příloha č. 7).  Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu „I/33 Náchod, obchvat“, Na pozemku 

p.č. 1470/4, k.ú. Městská Kramolna, druh pozemku ostatní plocha, o celkové výměře 5 457 

m2, bude proveden trvalý zábor pro stavbu v ploše 479 m2. Právo realizovat stavbu se zakládá 

bezúplatně a na dobu určitou. Předmětný pozemek po realizaci stavby zůstane ve vlastnictví 

obce. Zastupitelstvu obce je předložen záměr uzavření smlouvy o právu provést stavbu „I/33 

Náchod, obchvat“ 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu „I/33 Náchod, obchvat“ č. pps/2021/89a/MKr_10001 mezi Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 

65993390 a obcí Kramolna na pozemku 1470/4, katastrální území Městská Kramolna, 

plocha trvalého záboru 479 m2.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

14) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Kramolna, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

ZO bylo seznámeno se „Smlouvou o právu provést stavbu“ č. pps/2021/67/Kram_10001 

(příloha č. 8).  Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu „I/33 Náchod, obchvat“, Na pozemku 

p.č. 377 k.ú. Kramolna, druh pozemku ostatní plocha, o celkové výměře 2315 m2, bude 

proveden trvalý zábor pro stavbu v ploše 1312 m2 – p. parcela č. 388/3 (po zapsání GP).  

Právo realizovat stavbu se zakládá bezúplatně a na dobu určitou. Předmětný pozemek po 



 

 

realizaci stavby zůstane ve vlastnictví obce. Zastupitelstvu obce je předložen záměr uzavření 

smlouvy o právu provést stavbu „I/33 Náchod, obchvat“ 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu „I/33 Náchod, obchvat“ č. pps/2021/67/Kram_10001 mezi Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 

65993390 a obcí Kramolna na pozemku p.č. 377, k.ú.  Kramolna, plocha trvalého záboru 

1312 m2 – pozemková parcela č. 388/3 (po zapsání GP).   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

15) Záměr prodeje pozemků v k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s „Kupní smlouvou č. MKr/89“ 

(ks/2021/89/MKr_10001) (příloha č. 9). Jedná se o prodej obecních pozemků p.č. 1512/2 o 

výměře 72 m2 a p.p.č. 2050/2 o výměře 9 m2, oba v k.ú. Městská Kramolna.  Kupní smlouvu 

zaslalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace Praha, které zajišťuje 

veřejně prospěšnou stavbu „I/33 Náchod, obchvat“. Oba pozemky jsou popsány a ohodnoceny 

ve znaleckém posudku č. 4185-015/21 znalce Ing. Jana Lišky, ze dne 7.3.2021. Dle tohoto 

znaleckého posudku je obvyklá kupní cena za předmět smlouvy ve výši 22 040,- Kč.  Ve 

smlouvě je navržena kupní cena 33 060,- Kč (cena vychází ze znaleckého posudku 

s přihlédnutím k ust. § 3b zák. č. 416/2009 Sb., v platném znění.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pro zajištění veřejně prospěšné stavby „I/33 

Náchod, obchvat“ záměr prodeje pozemku p.č. 1512/2 o výměře 72 m2 a p.p.č. 2050/2 o 

výměře 9 m2, oba pozemky v k.ú. Městská Kramolna.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

16) Dohoda č. M.Kr/95 o odkoupení a odstranění trvalých porostů, 

stavba „I/33 Náchod, obchvat“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s „Dohodou č. M.Kr/95“ (ns-

dohoda/2021/95/M.Kr_10001) (příloha č. 10) o odkoupení a odstranění trvalých porostů. 

Jedná se o dohodu s ŘSD ČR z důvodu veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod, obchvat“ 

z důvodu dočasného záboru pozemku p.č. 1936/2, k.ú. Městská Kramolna, druh pozemku 



 

 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace. Trvalé porosty z plochy dočasného záboru 

pozemku specifikovaného ve znaleckém posudku č. 2116/34/2021 ze dne 27.2.2021, který 

zpracoval Ing. Martin Vlasák, jsou ohodnoceny kupní cenou ve výši 2 000,- Kč. Na pozemku 

p.č. 1936/2, k.ú. Městská Kramolna, se nacházejí slivoň a líska. Zastupitelstvu je předložen 

návrh schválit dohodu č. M.Kr/95 o odkoupení a odstranění trvalých porostů. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dohody č. M.Kr/95 (ns-

dohoda/2021/95/M.Kr_10001) o odkoupení a odstranění trvalých porostů mezi firmou 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna a pověřuje starostku podpisem dohody.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

17) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – krátkodobý pronájem, 

stavba „I/33 Náchod, obchvat“   

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s „Nájemní smlouvou č. M.Kram/95 

(nsd/2020/95/M.Kram_10001) (příloha č. 11). Jedná se o krátkodobý pronájem (dočasný 

zábor do 1 roku) na pozemky p.č. 1942/3, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 29 m2 a 

p.p.č. 2053/4, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 11 m2, oba pozemky v k.ú. Městská 

Kramolna.  Nájemné se sjednává v souladu s výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam 

zboží s regulovanými cenami, uveřejněného v Cenovém věstníku a činí 22,- Kč/m2/rok. Cena 

pronájmu nepřesahující dobu nájmu 1 rok činí 880,- Kč. Pozemky se pronajímá ŘSD ČR pro 

účely výstavby silnice „I/33 Náchod, obchvat“. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 1942/3, ostatní 

plocha, plocha dočasného záboru 29 m2 a p.p.č. 2053/4, ostatní plocha, plocha dočasného 

záboru 11 m2, oba pozemky v k.ú. Městská Kramolna, na dobu do 1 roku.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

18) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – dlouhodobý pronájem, 

stavba „I/33 Náchod, obchvat“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s „Nájemní smlouvou č. M.Kram/95 

(nsn/2020/95/M.Kram_10001) (příloha č. 12). Jedná se o dlouhodobý pronájem (dočasný 

zábor nad 1 rok) na pozemky p.č. 1470/4, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 34 m2, 



 

 

p.p.č. 1516/9, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 136 m2, p.p.č. 1936/2, ostatní plocha, 

plocha dočasného záboru 224 m2 a p.p.č. 2050 (pozemek dle GP 2050/1), ostatní plocha, 

plocha dočasného záboru 152 m2, všechny pozemky v k.ú. Městská Kramolna.  Nájemné se 

sjednává v souladu s výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými 

cenami, uveřejněného v Cenovém věstníku a činí 22,-Kč/m2/rok. Cena ročního pronájmu činí 

12 012,- Kč.  

Dále bylo zastupitelstvo seznámeno s „Nájemní smlouvou č. Kram/75 

(ns/2020/75/Kram_10001) (příloha č. 13). Jedná se o dlouhodobý pronájem (dočasný zábor 

nad 1 rok) na pozemek p.č. 377, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 249 m2, k.ú. 

Kramolna. Nájemné se sjednává v souladu s výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam 

zboží s regulovanými cenami, uveřejněného v Cenovém věstníku a činí 22,-Kč/m2/rok. Cena 

ročního pronájmu činí 5 478,- Kč.  

Všechny pozemky si pronajímá ŘSD ČR pro účely výstavby silnice „I/33 Náchod, 

obchvat“. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 1470/4, ostatní 

plocha, plocha dočasného záboru 34 m2, p.p.č. 1516/9, ostatní plocha, plocha dočasného 

záboru 136 m2, p.p.č. 1936/2, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 224 m2 a p.p.č. 2050 

(pozemek dle GP 2050/1), ostatní plocha, plocha dočasného záboru 152 m2, všechny 

pozemky v k.ú. Městská Kramolna, na dobu nad 1 rok.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 377, ostatní 

plocha, plocha dočasného záboru 249 m2 v k.ú. Kramolna, na dobu nad 1 rok.   

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

19) Veřejná zakázka „Oprava místních komunikací – opravy výtluků, 

otevřených spár, asf. lišejů a prasklin“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s tím, že obec provedla poptávkové řízení na opravy 

místních komunikací v obci. Rozsah požadovaných prací a předpokládaná cena díla byly 

stanoveny v rámci kontroly stavu komunikací.  Předpokládaná cena díla byla stanovena na 

496 100,- Kč bez DPH. Jedná se tedy o veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie. 

V rámci poptávkového řízení byli osloveni 4 potencionální dodavatelé. Obec obdržela 2 

nabídky. Dvě firmy se vzhledem k naplněné kapacitě omluvily.  Hodnotícím kritériem veřejné 

zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky, a to na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Zastupitelům je tedy předkládán návrh usnesení na zadání díla uchazeči s nejnižší nabídkovou 



 

 

cenou, firmě REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČ 64824781,  

494 420,- Kč bez DPH.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 21 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přidělení veřejné zakázky „Oprava místních 

komunikací – opravy výtluků, otevřených spár, asf. lišejů a prasklin“ uchazeči REPARE 

TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČ 64824781 a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

20) Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí 

komunikace III/3036 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Starostka informovala zastupitele, že pokud obec bude úspěšná při žádosti o dotaci na 

chodníky, mohla by se akce „ III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ uskutečnit příští rok. 

V části Kramolny mezi čp. 150 a čp. 236 je třeba posílit vodovod a rozšířit kanalizaci 

vzhledem k současnému stavu i další výstavbě. Zastupitelům je předložen návrh, aby obec 

zadala zpracování potřebné projektové dokumentace. V projektové dokumentaci bude část, 

kterou bude hradit obec (projekt kanalizačního řádu v cestě a posílení vodovodních přípojek) 

a část, kterou budou hradit dotčení občané (přípojky). Za občany, kterých se tato skutečnost 

týká, bude jednat David Forman, Kramolna 103, 547 01 Kramolna. S p. Formanem uzavře 

obec dohodu o uhrazení odpovídající části nákladů na pořízení projektové dokumentace na 

rekonstrukci kanalizace a vodovodu uhradí. Tyto náklady budou činit cca 35% z vysoutěžené 

ceny projektu, který bude obec poptávat.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 22 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pořízení projektové dokumentace na akci 

„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/3036“ za 

podmínky uzavření Dohody s p. Davidem Formanem, Kramolna 103, 547 01 Kramolna, o 

úhradě části nákladů projektové dokumentace ve výši 35 % z vysoutěžené ceny a pověřuje 

starostku podpisem Dohody.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

21) Oprava hasičského vozu CAS RZ: 17-54  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Na zasedání ZO dne 10.5.2021 bylo zastupitelstvo seznámeno se zjištěným havarijním 

stavem vozidla – cisterny SDH (porucha motoru) a s tím, že předběžný odhad opravy je 



 

 

90 350,- Kč + DPH.  Po seznámení se s vyjádřením k rozsahu poškození a opravy cisterny od 

firmy Jan Krupička a prohlášením velitele JPO Kramolna o provedených opravách a stavu 

hasičské techniky přijalo zastupitelstvo na mimořádném zasedání dne 24.5.2021 usnesení č. 

XXIX/6/2021 o zadání znaleckého posudku na případný prodej hasičského vozu CAS RZ_ 

NA 17-54 a pověřilo starostku zajištěním jeho zpracování do příštího zasedání. Nyní je 

zastupitelstvu předložen znalecký posudek, zpracovaný znalcem Zdeňkem Jarošem , Vestec, 

znalcem z oboru ekonomika – odvětví ceny a odhady se zvláštní specializací pro oceňování 

motorových vozidel a z oboru strojírenství a všeobecné se zvláštní specializací pro 

posuzování technického stavu motorových vozidel a autoopravárenství. Znalec posuzoval 

efektivitu opravy speciálního nákladního automobilu tovární značky Liaz typ Š 706 RTH 

registrační značky NA17-54 s ohledem na potřebu rychlosti a bezpečnosti případného zásahu 

jednotky SDH. K posouzení byly předloženy tyto doklady: technický průkaz, 

fotodokumentace, cenová nabídka na opravu motoru hasičského vozu, vyjádření k rozsahu 

poškození hasičského vozu a prohlášení velitele JPO Kramolna o provedených opravách a 

stavu hasičské cisterny od roku 2000. Dále byla provedena prohlídka vozidla dne 4.6.2021 

v areálu firmy Jan Krupička, Kostelecká 1175, 547 0 Náchod. Znalecký posudek má tento 

závěr: 1. Efektivita opravy - speciální automobil tovární značky Liaz typ Š 706 RTH 

registrační značky NA-17-54 svojí konstrukcí a požadavky na další činnosti dostatečně 

neplní. Jedná se o značně zastaralé vozidlo, které v dostatečné míře neposkytuje ani pasivní 

bezpečnost posádce. Pro případnou koordinaci hasičské techniky při požárním zásahu je nutné 

jednotku vybavit modernějším vozidlem. 2. Ekonomické zhodnocení opravy – cena vozidla 

stejného provedení v pojízdném stavu a stáří se pohybuje v rozmezí 80 tis. -110 tis. Kč. Cena 

opravy vozidla RZ NA-17-54 dle rozpočtu je 90 350,- bez DPH, tj 109 324 Kč včetně DPH.  

Prodejní cena tohoto vozidla s poškozeným motorem by se mohla pohybovat v rozmezí 40 tis. 

– 60 tis. Kč. Hodnota tohoto vozidla bude záležet na zájmu spíše sběratelů než pro vlastní 

výkon u některé jednotky JPO. V případě, že dojde k provedení opravy vozidla v rozsahu 

celkové opravy motoru a došlo by k následnému prodeji již pojízdného vozidla, byla by 

finanční ztráta ve výši cca 50 tis. až 70 tis. Kč. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 23 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr prodeje hasičského vozu CAS RZ_ NA 

17-54 za cenu dle znaleckého posudku. 

Výsledek 

hlasování: 

Pro návrh: 7  Proti 

návrhu: 

0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

22) Různé  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

a) III/3036 Kramolna silnice a chodník 

Starostka informovala zastupitele o tom, že vyhodnocení SFDI ohledně dotace na akci 

„III/3036 Kramolna silnice a chodník“ bude v polovině července. Tato akce se prolíná v části 

Městská Kramolna s obchvatem Náchoda. Pravděpodobně bude nutno dořešit na SFDI 

v následujících dnech.  

 



 

 

b) Zahrada na Kramolně čp. 83 

Starostka informovala zastupitele, že ji i celé zastupitelstvo p. Jiří Krutil požádal o 

spolupráce v odstranění rozličného druhu materiálu ze zahrady. Pan Jiří Krutil totiž obdržel 

rozhodnutí od Městského úřadu v Náchodě, odboru životního prostředí, ve kterém mu správní 

orgán ukládá následující opatření k nápravě závadného stavu: povinná osoba odstraní z celé 

plochy pozemku p.č. 98/5 v k.ú. Kramolna shromažďovaný a skladovaný rozličný materiál 

tak, aby předmětný pozemek odpovídal svým charakterem pozemku dle evidence katastru 

nemovitostí, tj. zahradě. Opatření bude provedeno nejpozději do 90 dní od nabytí právní moci 

rozhodnutí, tj. cca do konce srpna letošního roku. Zastupitelstvu je navrženo oslovit město 

Náchod s návrhem úklidu zahrady (v loňském roce oslovilo město obec). Je navrženo 

přistavení 1 ks šípového kontejneru o objemu 7 m3. Náklady na kontejner by byly hrazeny 

polovinou obcí Kramolna a polovinou městem Náchod, pokud město bude souhlasit. 

Starostka by opět osobně dohlížela na přistavení a plnění kontejneru. Pokud zastupitelé budou 

souhlasit, starostka seznámí s návrhem město Náchod. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 24 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí informace starostky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

23) Diskuse 

p. D. Antoš - dotázal se, zda obec plánuje změnu v územním plánu s ohledem na možnost 

výstavby dalších rodinných domů 

p. Pecold - vysvětlil, že změna územního plánu by měla platit min. 5 let a pokud obec má 

vyčleněny k zastavění plochy, které zastavěny dosud nejsou, je jiná výstavba zamítnuta 

/výjimkou je situace, kdy dojde mezi občany k dohodě o výměně těchto ploch, tzn. občan, 

který vlastní plochu určenou územním plánem k zástavbě svolí k přenechání této výměry 

jinému zájemci o stavbu/ 

p. J. Škodová  - dotázala se, jak postupovat a kam se obrátit v případě, že žádost o změnu 

charakteru vlastněného pozemku na pozemek stavební, byla obcí zamítnuta 

p. Kropáčková – sdělila, že lze podat novou žádost a s p. Pecoldem doporučili tazatelce, aby 

se informovala na Městském úřadě v Náchodě, odb. výstavby, zda by MÚ vydal k její žádosti 

kladné stanovisko  

 

  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.30 hodin.  

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 



 

 

2. Účetní závěrka obce Kramolna za rok 2020  

3. Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020  

4. Rozpočtové opatření č. 3  

5. Rozpočtové opatření č. 4  

6. Žádost o finanční příspěvek na rekultivaci pozemku – Lesy města Náchoda, spol. s.r.o. 

7. Smlouva o právu provést stavbu (pps/2021/89a/MKr_10001) 

8. Smlouva o právu provést stavbu (pps/2021/67/Kram_10001) 

9. Kupní smlouva MKr/89 (ks/2021/89/MKr_10001) 

10. Dohoda č. M.Kr/95 o odkoupení a odstranění trvalých porostů (ns-

dohoda/2021/95/M.Kr_10001) 

11. Nájemní smlouva č. M.Kram/95 (nsd/2020/95/M.Kram_10001) 

12. Nájemní smlouva č. M.Kram/95 (nsn/2020/95/M.Kram_10001) 

13. Nájemní smlouva č. Kram/75 (ns/2020/75/Kram_10001)  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.6.2021 

 

Zapisovatel: Jana Hubáčková 
 

dne:  28.6.2021 

Ověřovatelé: Josef Zelený  
 

dne: 28.6.2021 

 Jan Pařízek 
 

dne: 28.6.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 28.6.2021 

Místostarosta Ing. Bohumil Pecold 
 

dne: 28.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U s n e s e n í   číslo XXX. rok 2021 
Zastupitelstva obce Kramolna 

ze dne 21. června 2021 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

XXX/1/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Josefa  

Zeleného a Jana Pařízka, zapisovatelem Janu Hubáčkovou.  

XXX/2/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Změna úředních hodin červenec, srpen 

3) Účetní závěrka a rozdělení výsledku hospodaření MŠ Kramolna za rok 2020 

4) Účetní závěrka obce Kramolna za rok 2020 

5) Závěrečný účet obce Kramolna za rok 2020 

6) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Kramolna pro školní rok 2021-

2022 

7) Rozpočtové opatření 

8) Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let 

věku 

9) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství 

10) Lesy města Náchoda, spol. s r.o. – žádost o finanční příspěvek 

11) Žádost o změnu ÚP Kramolna 

12) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 -obchvat“ 

13) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

14) Smlouva o právu provést stavbu pro k.ú. Kramolna, stavba „I/33 Náchod, 

obchvat“ 

15) Závěr prodeje pozemků v k.ú. Městská Kramolna, stavba „I/33 Náchod, 

obchvat“ 

16) Dohoda č. M.Kr/95 o odkoupení a odstranění trvalých porostů , stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

17) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – krátkodobý pronájem, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

18) Nájemní smlouva na pronájem pozemků – dlouhodobý pronájem, stavba „I/33 

Náchod, obchvat“ 

19) Veřejná zakázka „Oprava místních komunikací – opravy výtluků, otevřených 

spár, asf. lišejů a prasklin“ 

20) Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace 

III/3036 

21) Oprava hasičského vozu CAS RZ: NA 17-54 

22) Různé 

   23) Diskuse 



 

 

XXX/3/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna souhlasí se změnou úředních hodin v 

červenci a srpnu 2021, a to pouze ve středu od 8.00 – 12.00 hod a od 14.00 – 17.00 hod, 

současně zastupitelstvo obce pověřuje na dobu nepřítomnosti starostky a místostarosty v 

době čerpání dovolené zastupováním starostky zastupitele Josefa Zeleného a 

místostarosty Ing. Jiřího Šrámka.  

XXX/4/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku Mateřské školy, 

Kramolna za rok 2020 a v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení 

výsledku hospodaření Mateřské školy, Kramolna za rok 2020 ve výši 1 995,25 Kč takto: 

celou částku 1 995,25 Kč do rezervního fondu.  

XXX/5/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje účetní závěrku obce Kramolna 

za rok 2020.  

XXX/6/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Závěrečný účet obce Kramolna 

za rok 2020 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

XXX/7/2021 Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje povolení výjimky z počtu dětí 

ve třídách Mateřské školy, Kramolna pro školní rok 2021-2022 takto: 1. třída 23 dětí, 2. 

třída z 21 na 24 dětí a 3. třída z 23 na 25 dětí.  

XXX/8/2021 Zastupitelstvo Obce Kramolna bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

3/2021 a č. 4/2021.   

XXX/9/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí finančního příspěvku 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 14 292,- Kč, kterou 

obec obdržela od Ministerstva zemědělství.  

XXX/10/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o 

poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu 

Ministerstva zemědělství ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 

85 410,-Kč.  

XXX/11/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru 

ve výši 30 000,- Kč firmě Lesy města Náchoda spol. s r. o., Dobrošovská 1443, 547 01 

Náchod, IČ 60109866 na rekultivaci pozemku p.č. 1487/9 v k.ú. Městská Kramolna a 

pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

XXX/12/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje žádost o změnu ÚP obce 

Kramolna č.j. OKRA 327/2021 pro žadatele p. Ivetu Mikešovou, Pražská 1527, 547 01 

Náchod.  

XXX/13/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXIX/3/2021 ze 

dne 24.05.2021, která nahrazuje usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna 

schvaluje předložené stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 

Náchod – obchvat“ a pověřuje starostku zasláním stanoviska firmě SATRA, spol. s r.o., 

Pod Pekárnami 878, 190 00 Praha, IČ 18548209.  

XXX/14/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr uzavření smlouvy o 

právu provést stavbu „I/33 Náchod, obchvat“ č. pps/2021/89a/MKr_10001 mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna na pozemku 1470/4, katastrální území 

Městská Kramolna, plocha trvalého záboru 479 m2.   

XXX/15/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr uzavření smlouvy o 

právu provést stavbu „I/33 Náchod, obchvat“ č. pps/2021/67/Kram_10001 mezi 



 

 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna na pozemku p.č. 377, k.ú.  Kramolna, plocha 

trvalého záboru 1312 m2 – pozemková parcela č. 388/3 (po zapsání GP).   

XXX/16/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pro zajištění veřejně 

prospěšné stavby „I/33 Náchod, obchvat“ záměr prodeje pozemku p.č. 1512/2 o výměře 

72 m2 a p.p.č. 2050/2 o výměře 9 m2, oba pozemky v k.ú. Městská Kramolna.  

XXX/17/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dohody č. M.Kr/95 

(ns-dohoda/2021/95/M.Kr_10001) o odkoupení a odstranění trvalých porostů mezi 

firmou Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a obcí Kramolna a pověřuje starostku podpisem 

dohody.  

 XXX/18/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemků 

p.č. 1942/3, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 29 m2 a p.p.č. 2053/4, ostatní 

plocha, plocha dočasného záboru 11 m2, oba pozemky v k.ú. Městská Kramolna, na 

dobu do 1 roku.   

XXX/19/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemků 

p.č. 1470/4, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 34 m2, p.p.č. 1516/9, ostatní plocha, 

plocha dočasného záboru 136 m2, p.p.č. 1936/2, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 

224 m2 a p.p.č. 2050 (pozemek dle GP 2050/1), ostatní plocha, plocha dočasného záboru 

152 m2, všechny pozemky v k.ú. Městská Kramolna, na dobu nad 1 rok.   

XXX/20/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr pronájmu pozemku 

p.č. 377, ostatní plocha, plocha dočasného záboru 249 m2 v k.ú. Kramolna, na dobu nad 

1 rok.   

XXX/21/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přidělení veřejné zakázky 

„Oprava místních komunikací – opravy výtluků, otevřených spár, asf. lišejů a prasklin“ 

uchazeči REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČ 64824781 a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

XXX/22/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pořízení projektové 

dokumentace na akci „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí 

komunikace III/3036“ za podmínky uzavření Dohody s p. Davidem Formanem, 

Kramolna 103, 547 01 Kramolna, o úhradě části nákladů projektové dokumentace ve 

výši 35 % z vysoutěžené ceny a pověřuje starostku podpisem Dohody.  

XXX/23/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr prodeje hasičského 

vozu CAS RZ_ NA 17-54 za cenu dle znaleckého posudku. 

XXX/24/2021 Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí informace starostky. 

Zapisovatel: Jana Hubáčková 
 

dne: 28.6.2021 

Ověřovatelé: Josef Zelený 
 

dne: 28.6.2021 

 Jan Pařízek 
 

dne: 28.6.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 28.6.2021 

Místostarosta: Ing. Bohumil Pecold 
 

dne: 28.6.2021 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


